
COPIA    DELIBERAZIONE 
 
 
REG. N. 158 
 
 

OGGETTO: Assegnazione risorse al Dirigente dell’Area LL.PP. – Manutenzione – Patrimonio per 
fornitura straordinaria di energia elettrica e per la messa in sicurezza dell’impianto di pubblica 
illuminazione da eventuali sovraccarichi. 

  

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
  
 

L’anno duemilatredici il giorno ventitre del mese di agosto alle ore 17,00, nei locali del Palazzo 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 

1)  Calà Salvatore        SINDACO 

2)  Sorce Sebastiano         

3)  Nucera Vincenzo         

4)  Gelsomino Francesca       ASSESSORI 
5)         

6)          

7)          
 
Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune Dott.ssa Maria Nicastro. 
Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 
la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE avente per oggetto: 
Assegnazione risorse al Dirigente dell’Area LL.PP. – Manutenzione – Patrimonio per fornitura 
straordinaria di energia elettrica e per la messa in sicurezza dell’impianto di pubblica illuminazione da 
eventuali sovraccarichi. 
 
PREMESSO che numerose vie del centro storico e adiacenti ad esso necessitano di interventi di 
illuminazione nel periodo della festa della Madonna dei Miracoli; 
 
RITENUTO, per tale motivo, di provvedere in tempi brevi all’attivazione di n°. 14 punti di erogazione 
straordinaria di energia elettrica ed alla loro messa in sicurezza al fine di proteggere l’impianto di 
pubblica illuminazione da eventuali sovraccarichi; 
 
VISTO il preventivo dell’ENEL Servizio Elettrico SpA per un importo complessivo di Euro 9.048,64; 
 
RITENUTO, per i motivi suesposti, di assegnare al Dirigente dell’Area LL.PP. - Manutenzione – 
Patrimonio le relative risorse per la somma complessiva di Euro 9.048,64; 
 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le norme 
di cui al Testo Unico approvato con Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267 in virtù del recepimento 
dinamico contenuto nella citata L.R. n.48/1991; 
 

VISTA la legge 3.12.1991, n°. 44, così come modificata dalla L.R. n°. 23 del 5.7.1997 e dalla L.R. n.30 
del 23.12.2000; 
 

P R O P O N E 
 

1) Assegnare al Dirigente dell’Area LL.PP. – Manutenzione – Patrimonio le risorse per un 
ammontare complessivo di Euro 9.048,64, per il servizio di fornitura straordinaria di energia 
elettrica in n°. 14 punti nelle vie del centro storico e adiacenti ad esso e per la loro messa in 
sicurezza al fine di proteggere l’impianto di pubblica illuminazione da eventuali sovraccarichi; 
 

2) La somma di Euro 9.048,64 farà carico come segue: 
- quanto ad Euro 5.000,00 dall’intervento 2.08.02.03 acquisti di beni specifici per realizzazione in 

economia relativi al servizio illuminazione pubblica e servizi connessi; 
- quanto ad Euro 4.048,64 dall’intevento 1.08.02.03 prestazioni di servizi relativi al servizio 

illuminazione pubblica e servizi connessi; 
 

3) Dare atto che l’impegno di cui sopra rientra nei limiti di cui ai commi 1 e 3 del D. L.vo 267/2000 
in quanto la spesa di che trattasi non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi.  



 
 

LA GIUNTA 
 
VISTA la proposta che precede; 
 
VISTA la propria competenza; 
 
VISTI i pareri richiesti ai sensi dell'art.53, della legge n.142/1990, recepita con L.R. n. 48/1991, 
modificato dall'art.12 della L.R. 23.12.2000, n.30, espressi nei seguenti termini: 
- il Dirigente dell'Area LL.PP. – Manutenzione Patrimonio, responsabile del servizio interessato: 

favorevole; 
- il Dirigente dell'Area Finanziaria: favorevole; 

 
VISTA l'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art.55, comma 5° della legge 142/90, 
recepita con la L.R. n. 48/91; 

 
Ad unanimità di voti, resi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

 Approvare la superiore proposta redatta dall'Ufficio LL.PP. – Manutenzione - Patrimonio, 
facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo.  
 Con separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
esecutiva. 
 


